
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 октября 2017 г. № 236

г. Махачкала

Об утверждении Положения о порядке расходования

и учета финансовых средств на предоставление субвенций из

республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных районов, городских округов и городского

округа с внутригородским делением на осуществление

государственных полномочий Республики Дагестан по

оргапизации проведения на территории Республики

Дагестан мероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных животных

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 10 мая 2017 года

№37 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан государственными полномочиями

Республики Дагестан по организации проведения на территории

Республики Дагестан мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных и о внесении изменений в Закон Республики Дагестан

«О ветеринарии» Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования и учета

финансовых средств на предоставление субвенций из республиканского

бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных районов,

городских округов и городского округа с внутригородским делением на

осуществление государственных полномочий Республики Дагестан по

организации проведения на территории Республики Дагестан мероприятий

по отлову и содержанию безнадзорных животных.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со

дня его официального опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

но исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан А. Гамидов



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 9 октября 2017 г. № 236

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования и учета финансовых средств на

предоставление субвенций из республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам муниципальных районов,

городских округов и городского округа с внутригородским

делением на осуществление государственных полномочий

Республики Дагестан по организации проведения на

территории Республики Дагестан мероприятий по отлову

и содержанию безнадзорных животных

1. Положение о порядке расходования и учета финансовых средств на

предоставление субвенций из республиканского бюджета Республики

Дагестан бюджетам муниципальных районов, городских округов и городского

округа с внутригородским делением на осуществление государственных

полномочий Республики Дагестан по организации проведения на территории

Республики Дагестан мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных (далее - Положение), разработанное в соответствии со статьей 140
Бюджетного кодекса Российской Федерации и Законом Республики Дагестан

от 10 мая 2017 года № 37 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований Республики Дагестан государственными

полномочиями Республики Дагестан по организации проведения на

территории Республики Дагестан мероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных животных и о внесении изменений в Закон Республики

Дагестан «О ветеринарии», определяет процедуру расходования и учета

финансовых средств на предоставление субвенций (далее - субвенции),

предоставляемых из республиканского бюджета Республики Дагестан

бюджетам муниципальных районов и городских округов Республики

Дагестан (далее - органы местного самоуправления) на осуществление

отдельных государственных полномочий по организации проведения

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных (далее -
отдельное государственное полномочие).

2. Субвенции перечисляются для осуществления следующих расходов:

на проведение мероприятий по отлову и транспортировке безнадзорных

животных для размещения их в приютах на территории Республики Дагестан;

на обеспечение идентификации, проведение лечебно-профилактических

мероприятий в отношении безнадзорных животных и содержание в период

нахождения в приютах временного содержания на территории Республики

Дагестан.



3. Субвенции перечисляются ежеквартально в размере не более 25 проц.

годового объема субвенций по заявке согласно приложению № 1 к

настоящему Положению.

4. Органы местного самоуправления, осуществляющие отдельное

государственное полномочие, направляют в срок до 10 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом:

в Комитет по ветеринарии Республики Дагестан отчет о деятельности по

проведению мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных

на территории соответствующего муниципального образования по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Положению;

в Министерство финансов Республики Дагестан отчет о расходовании

субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета бюджету

соответствующего муниципального образования на осуществление отдельных

государственных полномочий, по форме согласно приложению № 3 к

настоящему Положению.

Отчеты, указанные в настоящем пункте, составляются и направляются

на бумажном и электронном носителях.

5. Средства, полученные из республиканского бюджета Республики

Дагестан в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть

использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным,

уголовным законодательством Российской Федерации.

6. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового

года остатки субвенций подлежат возврату в республиканский бюджет

Республики Дагестан в течение первых 15 рабочих дней текущего

финансового года.

7. Контроль за целевым использованием бюджетных средств

осуществляется Комитетом по ветеринарии Республики Дагестан, Счетной

палатой Республики Дагестан, Службой государственного финансового

контроля Республики Дагестан.

прил1ас



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению о порядке расходования

и учета финансовых средств на

предоставление субвенций из

республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам

муниципальных районов, городских

округов и городского округа с

внутригородским делением на

осуществление государственных

полномочий Республики Дагестан по

организации проведения на

территории Республики Дагестан

мероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных животных

ЗАЯВКА

на перечисление субвенций из республиканского бюджета

Республики Дагестан местным бюджетам на осуществление

государственного полномочия Республики Дагестан по

организации проведения мероприятий по отлову

и содержанию безнадзорных животных

(наименование муниципального образования)

в квартале 20 года

№ Наименование мероприятия, на Необходимый размер

строки обеспечение которого субвенции на квартал,

предоставляется субвенция (рублей)

1 2 3

Глава муниципального

района, городского

округа, городского

округа с внутригородским

делением

Место печати

(подпись) (ФИО)



Исполнитель

(должность) (подпись) (ФИО)

Телефон адрес электронной почты

Дата

Прил2ас



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о порядке расходования

и учета финансовых средств на

предоставление субвенций из

республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам

муниципальных районов, городских

округов и городского округа с

внутригородским делением на

осуществление государственных

полномочий Республики Дагестан по

организации проведения на

территории Республики Дагестан

мероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных животных

ОТЧЕТ

о деятельности по осуществлению государственного

полномочия Республики Дагестан по организации

проведения мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных

(наименование муниципального образования)

за квартале 20 года

(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

№

строки

Перечень

выполнен

ных

мероприя

тий

Количество

(голов)

Вид

живот

ного

Сумма

израсходован

ных средств на

проведение

мероприятий,

рублей

Примечание

1 2 3 4 5 6

Глава муниципального

района, городского

округа, городского

округа с внутригородским

делением

Место печати

(подпись) (ФИО)



Исполнитель

(должность)

Телефон

Дата

ПрилЗ ас

(подпись) (ФИО)

адрес электронной почты



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению о порядке расходования

и учета финансовых средств на

предоставление субвенций из

республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам

муниципальных районов, городских

округов и городского округа с

внутригородским делением на

осуществление государственных

полномочий Республики Дагестан по

организации проведения на

территории Республики Дагестан

мероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных животных

ОТЧЕТ

о расходовании субвенций предоставленных из республиканского

бюджета Республики Дагестан местным бюджетам на осуществление

государственного полномочия Республики Дагестан

по организации проведения мероприятий по

отлову и содержанию безнадзорных животных

(наименование муниципального образования)

за 20 года

(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

Наименование показателя Код

строки

Сумма,

рублей

1 2 3

Остаток на начало отчетного периода 010

Полученосубвенцийиз республиканскогобюджета

РеспубликиДагестанна осуществление

государственногополномочияРеспубликиДагестанпо

организациипроведениямероприятийпо отловуи

содержаниюбезнадзорныхживотных

020

Израсходованосредств на финансовоеобеспечение

осуществлениягосударственногополномочия

РеспубликиДагестанпо организациипроведения

030

животных



1
в том числе:

по организации проведения мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных;

на обеспечение деятельности (в разрезе КОСГУ) по

организации проведения мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных

Остаток средств на конец отчетного периода

Глава муниципального

района, городского

округа, городского

округа с внутригородским

делением

Место печати

Исполнитель

(должность)

Телефон

Дата

Прил4ас

(подпись)

(подпись)

адрес электронной почты

031

032

040

(ФИО)

(ФИО)


